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17. augusti pealelõunal suundu-
sid Põjamaade Ministrite Nõu-
kogu toel Gävleborgi maakonda
Rootsi Kuningriiki õppereisile
Jaan Lõõnik (L - Viru Ühisoma-
valitsuse tegevdirektor), Urmas
Tamm (L - Viru Ühisomavalit-
suskogu juhataja), Ingra Nellis
(Lehtse abivallavanem), Arvi
Palmsalu (Saksi vallavanem),
Aivar Ojavere (Saksi vallavoli-
kogu esimees, reformikomisjoni
projektijuht), Algur Kaerma
(Tapa linnavolikogu esimees),
Kuno Rooba  (Tapa linnapea, re-
formikomisjoni esimees),
Vjatšeslav Suvorov (Tapa linna-
volikogu eelarve- ja majandus-
komisjoni esimees) ja Viive
Tuuna (tõlk).

Mida mindi õppima?
Enne reisi seati sihiks kuula-

ta Rootsi kogemusi 1974. aas-
taks lõpetatud omavalitsuste re-
formist, mille käigus 1037 kom-

Piirkonna “omavalitsejad”
käisid Rootsis

muunist e omavalitsusest kujun-
dati ühinemiste ja liitmistega 285
omavalitsusüksust.

Protsess algas Rootsis 1964.
aastal, kui parlament kinnitas re-
formide plaani. Selle esimesel
astmel koostati planeeringud,
teisel rakendati omavalitsuste
koostöö mitmesuguseid vorme ja
kolmandal liideti omavalitsusük-
sused. Hea lõpptulemuse saavu-
tamiseks moodustati ühinemist
kavandanud omavalitsuste ühis-
komisjonid. Komisjonide liik-
med koostasid ise või tellisid pla-
neeringud, pidasid läbirääkimisi
ja tegid selgitustööd.

Esimene soovitus
Reformi käigus on vaja luua

uued tugevad volikogud, mis
saaksid üle võtta kõrgemalseis-
vate esindusorganite ülesanded.
Tugev poliitiline volikogu suu-
dab ka oma piirkonna huvisid
kaitsta.

Teine soovitus
Hoia seda raha, mis omava-

litsusel on enne liitumist olemas!
Ära kuluta seda objektidele, mis
võivad rahvale meeltmööda olla,
aga pole pika perspektiiviga.
Pärast liitumist peab samuti raha
olema, sest vajadus investeerin-
guteks ei kao kuhugi, vaid pigem
suureneb.

Kolmas soovitus
Niipalju kui võimalik säilita

kohalikke poliitikuid. Koos või-
malike ääremaade tekkimisega
sünnivad “ääremaastatud” koha-
likud poliitikud. Endised tublid
kodanikud jäävad aktiivsest elust
kõrvale. Keskusesse suudavad
üksikud üle tulla, sest kodukoha
vahetamine pole lihtne.

Kohalik poliitik pole lepavõ-
sa, mis kasvab ühe aastaga.

    Järgneb
Algur Kaerma

Riho Lööper

sündis 1. veebruaril 1970. a Rak-
veres. 1988. a lõpetas Jäneda
sovhoostehnikumi põllumajan-
duse eriala ja 1994. a Tallinna
Pedagoogikaülikooli kehakul-
tuuriteaduskonna. Abielus, kol-
me tütre isa.
Täiendkoolitus:
 - 1995. a Basic Operation

Course Varssavis ja Intermediate
Operation Course Tallinnas
(McDonald´s Corporation),
 -   1996. a  Advanced Operations
Course Chicagos (McDonald´s
Corporation)

Töökogemus
 -  1990-94 Jäneda spordihoo-
ne juhataja,
 -  1994-97 direktori assistent ja

Tapa erikooli direktorina töö-
tab alates k.a 12. augustist Ene
Kukk (50).

Ene Kukk sündis ja kasvas
Kiviõlis, kus lõpetas ka kesk-
kooli.

1975. a lõpetas ta Tartu üli-
kooli geograafia-bioloogia õpe-
tajana. Esimene töökoht oli
Vaeküla internaatkoolis, mis
1977. aastal nimetati ümber eri-
internaatkooliks. Sealne kolme-
aastane tööperiood andis esi-
mese kogemuse tööks nn ras-
kete lastega. 1982. aastani õpe-
tas E. Kukk Rakvere 3. kesk-
koolis bioloogiat. Seejärel asus
tööle Rakvere kutsekeskkooli
nr 38 direktori asetäitjaks õppe-
kasvatustöö alal. 1984. a abiel-
lus ta Arvo Kukega ning pere
kolis 1985. aastal Väike-Maar-
jasse, kus sündis poeg ja kuus
aastat hiljem tütar. Ühe aasta
töötas E. Kukk Väike-Maarja
kutsekeskkooli ühiselamu kas-
vatajana, seejärel kaks aastat
geograafia-bioloogia-keemia
õpetajana. Edasi pidas samas
koolis aastatel 1989-1998 di-
rektori asetäitja ametit. Viima-
sed neli aastat töötas E. Kukk
Tamsalu keskkoolis maateadu-
se õpetajana ja Lääne-Viru

Erikool sai direktori
maakohtu kriminaalhooldus-
ametnikuna. Erikooli direkto-
riks kandideeris E. Kukk see-
pärast, et tahtis abikaasa poo-
lelijäänud tööd jätkata.

Vene keelt valdab erikooli
uus direktor väga hästi, hakka-
ma saab inglise ja soome kee-
lega. Vabal ajal meeldib tege-
leda maakodus aiandusega ja
koguda loodusega suheldes
energiat.

Tapa erikool on eritingimu-
si vajavate poiste põhikool.
Augusti lõpu seisuga on koolis
kuus gruppi, milles on 47 pois-
si, kes hakkavad õppima seits-
mes klassikomplektis. Kool
annab tööd 60 inimesele, kel-
lest neli on eestlased.

Õppekorpuse teine korrus
sai kooliaasta alguseks korra-
likult remonditud. Samuti on
euronõuetega vastavusse vii-
dud söökla. Selliseid klassiruu-
me ja söögikohta võivad kades-
tada kõik linna  ning selle ümb-
ruskonna koolid.

Soovime Tapa erikooli vast-
sele direktorile jõudu vastutus-
rikkal ametikohal!

Heiki Vuntus

CURRICULUM VITAE direktor McDonald´s Eesti
AS-is,
 - 1997-98 Põhja-Eesti müügi-
esindaja Verloo OÜ-s,
 - 2000. a konsultant People
Management Eesti OÜ-s,
 - 2000-01 tegevdirektor Balti
Rehviseadmete AS-is

Keeleoskus
soome, inglise, vene

Harrastused
sport, pillimäng, kalapüük

Tapa linna spordikeskuse juhatajana asub tööle alates 2.
septembrist Riho Lööper.

Ene Kukk on tulnud Tapa erikooli jätkama varalahkunud abikaa-
sa tööd. Foto Heiki Vuntus

Algur Kaerma (vasakul) ja Kuno Rooba (paremal) rõõmustavad koos Lääne-Virumaa Ühisomavalitsu-
se juhtide Jaan Lõõniku ja Urmas Tammega (keskel) sisuka õppereisi üle. Foto Vjatšeslav Suvorov
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Algur Kaerma (40) on Tapa linnavolikogu esimees.

LUGEJA KIRJUTAB

Olen sündinud 1962. aastal Rakvere
linnas. Õppinud Tapa 1. keskkoolis, tu-
deerinud teoloogiat EELK Usuteadu-
se Instituudis, Kopenhaageni ülikoo-
lis ja Tartu Teoloogia Akadeemias. Ela-
nud ja olnud vaimulikuna tegev Sõrve
poolsaarel Saaremaal, seejärel kuni tä-
nase päevani Tapa linna Jakobi kogu-
duses. Abielus olen olnud 19 aastat,
peres kasvab neli poissi ja kolm tüd-
rukut. Abikaasa Maili on tegev kogu-
duse muusika- ja lastetöös. Lastest va-
nimal seisab ees abituurium, noorimal
on vanust poolteist aastat.

Juba varasest noorusest oli mul kaks
juhtmõtet. Esiteks ei tahtnud ma rah-
va ees iialgi kõnet pidada ja teiseks
soovisin end igasugusest poliitikast
eemal hoida. Mõlemast põhimõttest on
paraku tulnud taganeda. Esialgu välis-
tatud tegevusvaldkondadest on kuju-
nenud eksistentsiaalne ja kohalik po-
liitiline väljendusvorm.

Pelgasin inimrühmasid ja sisimas
pesitses kahtlus, et kõnelemiseks mul
annet pole. Pidasin lugu raamatuist ja
lugesin neid hoolega. Õppisin ajavii-
teks mõnda enda jaoks huvitavat võõr-
keelt. Vene keel võõrkeelte hulka ei
kuulunud, kuna oli nõukogude ajal
peaaegu kohaliku keele staatuses, ja
minu oskus sellisel tasemel, et pidasin
plaani Leningradi või Moskva kõrg-
koolidesse õppima minna. Viimaks ei
saanud ei ühest ega teisest mõttest asja.
Lugesin endiselt ja õppisin huvi kor-
ras jälle mõne võõrkeele juurde. Elava
suhtluskeelena oli nende kasutusvõi-
malus peaaegu olematu, aga südamele
tegi säärane töö rõõmu. Tagantjärele
võib pooleldi huumoriga öelda, et nii-
viisi hoidsin oma vaimu erksana ja te-
gin sõnaga oma südame rõõmsaks, ei
lasknud pead norgu ega vaimu rusuks
peksta, sest 1970-ndate lõpuaastail oli
venestamise surve Nõukogude Eestis
tuntavalt adutav. Mure eesti rahva kest-
majäämise osas oma ajaloolisel kodu-
maal oli põhjendatud.

Esimest korda osalesin kohalikel
valimistel 1996. aastal. Elmu Koppel-
mann, kellest ei tea, mis usku ta õigu-
poolest on, leidis mind ühel 1996. a
hilissuve päeval kiriku peaukse eest
ning tuli lagedale arvamusega, et mina
peaksin hulga hääli korjama ja seetõt-
tu ka kandideerima. Ilmselt põhjendas
ta üsna tükk aega, sest mõni päev hil-
jem ma siiski soostusin kuulama, mida
veel öeldakse. Mõte liikus tagasi ku-
nagise lubaduse juurde mitte kunagi
poliitilises elus osaleda. Otsustamine
oli raske, sest nõudis rohkesti palve-
ja hingejõudu. Kas peaks ikka vaimu-
lik olema see, kes poliitilises elus
zongleerib või pigemini kutsuks ta eri
vaadete ja taustaga kodanikke kokku
kui lepitaja? Kas pole poliitikute dia-
metraalsed vaated juba küllalt tüli te-
kitanud ja kas vaimulik poliitikas ol-
les ei saa ühtäkki lahkmeele tuleleegi
ülesupitajaks? Kes on siis lepitaja, kui
kirikuõpetaja ennast upitab? Keset kaa-
lutletud muret jäi minu vaim peatuma
prohvet Jeremija raamatu kirjakohal:
“Taotlege selle linna heaolu, kuhu ma
olen lasknud teid viia, ja paluge sel-
leks Issandat; sest selle hea põli on teie
hea põli” (Jer 29: 7)! Samm-sammult
paisus lahenduse valgus suuremaks ja
mure oma saamatuse suhtes muutus
väiksemaks. Lõpptulemuseks oli koda-
nike valimisliit Valgejõgi, mille koos-
seisus kandideerides osutusin valituks
volikogu liikmeks ja koosseisu esime-

Algur
Kaerma

sel istungil volikogu esimeheks. Sel-
lest alates on minu kreedo: teha mida-
gi selle linna heaks, kuhu olen tööle
saadetud ja kus elan oma perega.

1999. aastal osalesin erakond Isa-
maaliit nimekirjas nii riigikogu kui
kohalikel valimistel. Esimestel tagasi-
hoidlikult, teistel kõikuva eduga. Voli-
kogusse pääsesin asendusliikmena ja
koosseisu teisel tööaastal valiti mind
volikogu esimeheks. Oskan võrrelda
tööd volikogu lihtliikmena ja suhteli-
selt vastutaval kohal volikogu esime-
hena. Ei osanud kunagi aimata, et sä-
herdune töö hiilib koju kaasa ka siis,
kui selleks üldse soovi ei ole. Tuleb kõ-
nesid pidada, kui meelsamini oleks
pere keskel; peab minema ametlikule
vastuvõtule, kui meelsamini esindaks
ainult iseennast. Ja satudki paratama-
tult kas kiriku või linna vapiloomaks.
Sageli on kahju oma perekonnast, kes
südamesoojusest mõnigi kord ilma jää-
vad. Linna ja kogukonna keerdküsimu-
sed nõuavad endale suurema osa ajast.
Vastutus nõuab ka tööd. Kõlab küll pa-
teetiliselt, kuid olemus on pragmaati-
line. Kuna  kõik mu kooliealised lap-
sed on muusikat õppinud, aitavad kaa-
sa kiriklikus töös ja erakonna ettevõt-
mistes, saavad üksteisega hästi läbi ja
soovivad perekonda hoida, siis ei ole
kunagi tekkinud ületamatuid raskusi
töö ja koduse elu ühildamisega.

Isamaaliidu ja minu seisukohast oli
volikogu viimase tööperioodi kaalu-
kaim otsus Tapa gümnaasiumi juurde-
ehituse ja spordihoone ehituse alusta-
mine. Rahalised võimalused ja ehitus-
firma tubli töö lubavad juba 2002. a
sügisel spordikeskust kasutada. Meie
linna kodanikel on nüüd võimalik hea-
des tingimustes sportida ja vaba aega
veeta. Spordihoones saab olema ka
saun. Pimedatel sügis- ja talveõhtutel
on alati koht, kus veeta tervislikult
aega. Hea tervis aga annab südamele
rõõmu ning pakub ihule mõnu. Vaid-
lusi, kas teha või mitte ja kuhu spordi-
hoone ehitada, oli palju. Samuti oli
riidlemist ja asjatut poleemikat. Mäles-
tusväärne hääletamise päev jääb annaa-
lidesse. Hääletamise tulemus – 7 poolt
ja 7 vastuhäält – võimaldas püstitada
juurdeehitus-spordihoone tema prae-
gusesse asukohta. Lisandunud riiklikud
haridusinvesteeringud kinnitasid vali-
tud suuna õigsust.

Linn väärib parimat. Mõtlen linna
nime. Viimased paar aastat olen mõ-
tiskelnud linna ja piirkonna imidzi tee-
mal. Alanud on uus sajand ning uus
aastatuhat. Palju oleme jätnud seljata-
ha, kuid mis ootab meid ees? Kuidagi

ei saa lahti hingerõhuvatest kogemus-
test, kus paljud vestlused, kohtumisõh-
tud, väliskontaktid ja suhtlemised tiir-
levad sissejuhatusena pikka aega nal-
jatlevalt linnas kunagi väidetavalt trü-
kitud ajalehtede Tapa Kommunist ja
Tapa Edasi ümber. Tragikoomilised nal-
jad veel takkapihta. Oma olemuselt ei
sisalda ühend “tapa” meie keeleruumis
ainsatki elu hoidvat või jaatavat osist.
Millises pöördes või käändes me säher-
dust nime “tapa” ei kasutaks, on tal nee-
duslik ja elu hävitav sisu. Miks peaksi-
me aega kulutama tapmisega seotud
naljadele, kui elu ise pakub järjepanu
teateid katastroofidest, surmast ja sõ-
dadest? Suured linnad ja riigidki on
nime muutnud. Senine ajalugu jääb al-
les. Midagi ei kustutata. Aga tulevik
mõtestatakse uuesti.

Arvestades eelseisvat võimalikku
Lehtse, Tapa ja Saksi piirkonna ühine-
mist, on vaja juba praegu hakata uuele
omavalitsusele nime otsima, sest uus
sisu nõuab ka uut vormi. Milliseks ku-
juneb arutelu linna nime ümber, näitab
aeg ja võimalikud arutelud. Minu soov
on näha meie linna õitsemas ja Jumala
õnnistusega täidetud inimesi selles ela-
mas. Linna nimes peaks sisalduma elu
hoidev ja jaatav hoiak. Rusukspekstud
süda ei tule kellelegi kasuks, kuna nii-
sugune kuivatab inimese luudki. Aga
rõõmus meel ja hea sõna teeb südame
alati rõõmsaks!

Soovin head käekäiku kõikidele aru-
teludele, mis tõstavad meie linna ja piir-
konna uuele tasemele ning soosivad sel-
le jätkuvat arengut!

Algur Kaerma,
Tapa linnavolikogu esimees

Kommentaar
Tiiu Ernesaks, EELK Tapa
Jakobi koguduse diakoonia
tugirühma koordinaator:
“Algur Kaerma on tegija ini-
mene. Kui ta on endale mingi
ülesande võtnud, siis ta täidab
selle väga kohusetundlikult ja
põhjalikult. Ta tahab palju teha
ja ka suudab seda. Minu silmis
on tema suur väärtus selles, et
tal on väga suur pere ja kõik
lapsed on tublid, armsad ning
eeskujulikud õppijad. Pereini-
mesena on ta paljudele eesku-
juks. Oleks vaid selliseid suu-
re pere isasid rohkem.”

Septembri viimasel reedel peab oma 80. juubelisün-
nipäeva Tapal elav pedagoog ja koduloolane Helmut
Elstrok.

Tutvustame juubilari tema enda sõnadega, mis ta
kirjutas 1996. aastal ilmunud raamatus “Unistuste si-
nine lill”.

“Sündisin 27. septembril 1922. aastal Lahemaal
Kõnnu vallas asundustaluniku 4-lapselise peres. Õp-
pisin Kõnnu, Lehtse ja Tapa koolides. 1943. a sain
Tallinna Õpetajate Seminaris 6-kl algkooli õpetaja
kutse. Esimene pedagoogilise töö koht oli Kodasoo
6-kl algkool aastatel 1943–1944, kust veebruaris 1944
pagesin Saksa mobilisatsiooni eest Soome.

Astusin vabatahtlikult Soome armeesse. Osalesin
Jätkusõjas ja 1944. a augustis Eestisse siirdununa Tar-
tu rindel Punaarmee vastu. Repressioonidest pääse-
sin elu- ja töökohtade sagedaste vahetamiste tõttu.
Töötasin ehitusel ja mujal. Ühe jahihooaja ka kütina
Ida-Siberi taigas.

1960. a õnnestus mul lõpetada Tartu ülikool kaug-
õppes eesti filoloogina. 20 aastat töötasin mitmel pool
pedagoogina.

Pensionärieas, 1980-ndatel aastatel alustasin ak-
tiivset kultuuriloolist tegevust Viru-Nigulas. Juhtisin
kirjandusringi, olin kohaliku muinsuskaitse seltsi esi-
mees, osalesin kohaliku muuseumi loomisel. Valmi-
sid mitmed uurimused Viru ranna ajaloo teemadel,
mis on ka etnograafiamuuseumi poolt auhinnatud ja
publitseeritud. Kaastööd olen teinud ajakirjandusele.
Harrastan ka maalimist.”

Tapal elab Helmut Elstrok 1994. aastast. Tema su-
lest on ilmunud palju kodu-uurimuslikke raamatuid:
“Padaorust Viru mereni” (1994), “Kõrvemaast põh-
jarannani” (1995), “Põhja-Eesti südamaadel” (1997)
jne. E. Elstroki sõnul plaanib ta järge raamatule “Unis-
tuste sinine lill”.

Kirjamehe loomingu ja maalidega saab tutvuda Tapa
muuseumis 5. septembril avataval juubelinäitusel.

Õnnitleme kultuuriloolast Helmut Elstrokki juu-
beli puhul ja soovime jõudu veel paljudeks aastateks!

Heiki Vuntus

Helmut Elstrok
80

ARVAMUSKIRI
Tapa ajaloolisest nimest Taps

22. augusti k.a ajaleht Maaleht kirjutab: “Tapa nimi
on ohus”.

Tapa muuseumi juhataja arvab, et eks Tapa nimi
ikka sõnadest “taplus” või “tapmine” tule, sest Põhja-
sõja ajal ning järel rüüstati ja hävitati mitu Tapa ümb-
ruse küla. Jäetakse mainimata, et tollel ajal ei olnud
Tapsi ega Tapa kohanime. Saksa-eesti sõnaraamatust
(1976) leiame Tapsi eestikeelseks vasteks: “pats”,
“mats”, “kohmakas ja pikaldane inimene”, “venivil-
lem”. Võimalik, et kohanime Taps võttis kasutusele
keegi ümbruskonna mõisnikest. Ka näiteks saksa oku-
patsiooni ajal kasutati topograafilistel kaartidel ja Tapa
veduridepoo veduritel kohanime Taps.
Edukat nimevalikut!                                      E. Unt

Helmut Elstrok armastab maalida Põhja-Eesti kau-
nist loodust. Foto Heiki Vuntus

Algur Kaermal aitab kõigi tegemistega toime tulla usk Tapa linna tulevikku.
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Pealtnäha on Edgar Roditšenko
täiesti tavaline poiss. Talle
meeldib koos sõpradega jalg-
palli mängida, ujuda, rattaga
sõita ning tegeleda asjadega,
mis poistele ikka huvi pakuvad.
Edgar õpib Tapa gümnaasiumi
9.b klassis, järgmisel aastal
ootab teda ees põhikooli lõpe-
tamine.
   Kuid septembrikuus noor-
mees kooliteele ei asu. Miks?
Põhjuseks on Edgari tähtsaim
hobi ning hetkel suurim armas-
tus - muusika. Ta on müünud
oma hinge muusikamaailmale
ning kasutab ära sealsed võima-
lused. Teadsite te, et seesama
noormees mängib ühes peagi
etenduvas muusikalis ning tema
käe läbi süttis Tallinnas laulu-
peotuli? Edgar pole mitte rull-
nokk vaid hoopis talent, kes
pole mitte mõne hetkega kustuv
tuhisev sabatäht tähistaevas!

Käesolevas intervjuus räägib
andekas poiss oma suvest ja sel-
lest, kas ta esindab Eestit mõne
aasta pärast Eurovisioonil.

Edgar, Sa oled seotud Rakve-
re Teatris praegu lavastatava
etendusega. Räägi lähemalt,
mis tükiga on tegu ning kelle
rolli Sina etendad?

See on muusikal, mille lib-
reto on kirjutanud Toomas
Suuman ja Peeter Raudsepp
Aino Perviku romaani “Ara-
bella, mereröövli tütar” järgi.
Muusika on kirjutanud Ardo
Ran Varres ja lavastajaks ning
ühtlasi koreograafiks on Hege
Tvedt Norrast. See on väga hea
tükk väga hea muusikaga, kus
peateemaks on nn vajuva vee
teema.

Mina etendan mustlaspoiss
Mirko rolli, mis on iseenesest
väga huvitav, kuigi sellega tuli
tükk aega harjuda, enne kui sel-
le enda jaoks lahti mõtestasin ja
see meeldima hakkas. Mirko on
elav ja elurõõmus looduslaps,
kes tunneb rõõmu kõigest - päi-
kesepaistelisest päevast ja sil-
lerdavast järvest, ühesõnaga
elust enesest. Ta on heasüdam-
lik ja aus ning sisendab ka
Arabellale, et elu on ilus ning
elus on palju headust. Temalt
saab Arabella jõudu võitluseks
raskustega. Praegu olen harju-
nud proovide ja kõigega, mis
sinna juurde kuulub. Selle eest
tänud Rakvere Teatri toredale ja
sõbralikule kollektiivile, kes al-
gusest peale võtsid meid, s.t
koolilapsi, kui võrdväärseid
partnereid ja suhtusid meisse

Poiss muusikamaailmast
kui kolleegidesse.

Kuidas Sul õnnestus see roll
saada?

Selle osa sain ma läbi kon-
kursi. Virumaa Poistekooris
soovitati meil minna ennast
proovile panema ja nii ma läk-
singi.

Lõpetasid sel aastal muusika-
kooli. Millega Sa peale pilli-
mängu veel tegeled?

Muusikakooli lõpetasin, jah,
klarneti erialal ära. Klaveriga
tahaks veel jätkata. Klarnetit
mängin praegu J. Tüli juhenda-
tavas puhkpilliorkestris. Laulan
kahes kooris, eelpool nimetatud
Virumaa Poistekooris ja Eesti
Meestelaulu Seltsi Poistekooris.
Mõlema koori peadirigendiks
on Hirvo Surva.

Käin tantsimas ka õp Sirje
Selli rahvatantsurühmas. Kõigi
nende kollektiivide eesotsas on
oma ala sügavalt armastavad
inimesed. Seetõttu on neist osa
võtta väga meeldiv ning ei tule
pähegi, et võiks proovi mitte
minna või mõnele esinemisele
mitte jõuda.

Sellele, et ma ikka igale poo-
le, kuhu vaja, jõuaksin, aitab
kaasa minu perekond, kes ikka
oma tegemiste kõrvalt leiab
aega, et mind Eestimaa erineva-
tesse paikadesse sõidutada. Esi-
nemisi on olnud nii kevadel kui
suvel palju. Seljataha on jäänud
ka kohalikud laulu- ja tantsu-
peod, suur laulu- ja tantsupidu
pealinnas, kontsertreisid Šveitsi
(Virumaa Poistekooriga) ja
Suurbritanniasse (EMLS-i pois-
tekooriga). Minu jaoks tegi sel-
le suve mälestusväärseks ka see,
et süütasin lauluväljakul laulu-
peotule.

Oled koori koosseisus esine-
nud presidendi vastuvõtul Es-
tonia kontserdisaalis ning pal-
ju reisinud. Kas sa ei tahaks
koorilaulu asemel pühenduda
soololaulule?

Praegu meeldib mulle küll
üle kõige koorilaul oma mitme-
häälse harmooniaga, soololau-
lu võimalusi pole ma veel kaa-
lunud.

Mis Sa arvad, kas paari aasta
pärast kuuleb kogu Euroopa
Su kõlavat lauluhäält Euro-
visooni laululavadel?

Arvan, et kindlasti mitte.
Kuigi, kes seda ei tahaks!

Kes on Su muusikalised ees-
kujud?

Eeskujudeks on kõik need

inimesed, kes tegelevad oma
alaga suure armastuse ja kiin-
dumusega, olgu meil Eestis või
mujal maailmas. Väga meeldib
Bachi koorimuusika.

Millal on Sind võimalik näha
Rakvere Teatri püünel?

Esietendus toimub oktoobri
alguses ja etendusi antakse ter-
ve aasta, ning kui rahvale meel-
dib, siis ka kauem. Mirkot män-
gin kordamööda Mait Joo-
ritsaga Rakvere reaalgümnaa-
siumist, Arabellat mängivad
Birgit Landberg Rakvere güm-
naasiumist ja Helen Tähtvere
Aseri keskkoolist. Kumb koos-
seis esietendusel mängib, selle
otsustab loos. Niisiis olen koos
teiste koolilaste ja Rakvere teat-
ri näitlejatega laval ning ootan
teid kõiki vaatama-kuulama
seda minu arvates väga huvita-
vat lavateost. Loodan, et vaa-
tajaid saab meil Tapalt olema
hästi palju!

Võib Sind edaspidi näha näit-
lemas või laval laulmas?

Mis minust saab, seda näi-
tab aeg. Mingit kuulsust ei jul-
ge ma praegu küll ennustada.
Mulle lihtsalt meeldib tegeleda
väga paljude asjadega Mis
minu elus põhiliseks saab, seda
praegu ei teagi. Mulle meeldiks
teha veel nii mõndagi, aga ema
arvab, et vahepeal tuleb ka koo-
lis käia ja õppida. Eks tal ju
õigus ole. Kuigi elus on nii pal-
ju huvitavat, mida tahaks ise
järgi proovida.

Edgarit intervjueeris
tema endine kooliõde

Triin Piip

Näe, haarab koolikella
päevitunud pihku
noor, hästi puhanud
septembrikuu
ja seda helistab ta, vallatu,
nüüd selgest rõõmust.
Kogu maailm nähku:
sa seisad uue kooliaasta lävel
ja võtad kätte uue õpiku!

Suur ja soe suvi on selleks korraks
jälle läbi. Esmaspäeval algab taas
õppetöö Tapa gümnaasiumis. Kui-
gi kestavad veel suvised ilmad, tu-
leb nii õpilastel kui pedagoogidel
pühenduda koolitööle. Uues õppe-
aastas on kindlasti palju rõõmu,
veidike muret ja loomulikult äär-
miselt palju tööd, mille õnnestu-
mine on parim tasu. Õpetajale on
parim palk see, kui tema õpilased
tahavad ennast arendada, on täis
õppimisindu ja kannatlikkust, sest
targaks mitte ei sünnita, vaid saa-
dakse ajapikku.

Ülehomme asub Tapa gümnaa-
siumis esmakordselt koolipinki 74
väikest inimest, kellest igaüks tahab
saada tunnustatuks ja tuntuks. Nen-
de maailmavaadet hakkavad suuna-
ma-seadma klassijuhatajad Juta
Roditšenko, Erika Tamm ja Anneli
Kaasik. Jätkugu koolipere pesamu-
nadel lusti, rõõmu ja energiat, et
ronida haridusredelil ikka ülespoo-
le, sest siin koolis ootab neid veel
ees 12 õpetlikku aastat! Pedagoo-
gidele ja koolilastele soovin uueks
kooliaastaks tööindu, eneseusku ja
rohkem rõõmsameelsust!

Loodetavasti tuleb uus õppe-
aasta kõigile õnnelik ja meelde-
jääv. 2. septembril saab Tapa güm-

naasium esimeseks kooliks järg-
mistele õpilastele:
1.a klass: Ruslan Antonov, Lolita
Bagojan, Sander Elb, Liisi Hein-
salu, Reinard Kann, Henri Karm,
Sander Kelner, Maarja Kivisild,
Getriin Kokk, Kevin Kork, Anett
Lanno, Karin Leevald, Eliisa Leht-
puu, Keity Meier, Agni Metsma,
Veiki Ojaperv, Marianne Oserov,
Sandra Paulus, Kristi Raudla, Airi
Raus, Andrea Rebrov, Tiiu Saame,
Kuldar Tikk, Kerli Uue, Uku-Kaa-
rel Vorm. Klassijuhataja Juta
Roditšenko.
1.b klass: Madis Alandi, Andra
Annuka, Allar Anola, Jaanika Aru-
lepp, Arman Arutjunjan, Kaari Au-
paju, Pille-Riin Hiiemaa, Tõnu
Höövel, Karol Kaldjärv, Karl
Kolga, Märt Kuiva, Laura
Lannusalu, Elis Muhel, Evelin
Orgusaar, Margo Panov, Ade Piht,
Kerli Pihtjõe, Egert Piksar, Olari
Pipenberg, Luise Risthein, Anni-
ka Sahtel, Reimo Vain, Mai-Liis
Volmer, Märtin Vunk, Holger Õun.
Klassijuhataja Erika Tamm.
1.c klass: Kristi Bimberg, Mari-
Ann Bugri, Aleksander Buš, Mar-
git Freimann, Mirjam Kaerma, An-
nika Kari, Rando Kütt, Aleksandr
Lavronenko, Erika Morgenson,
Artur Oganezov, Kuido Parko-
nen, Freddy Plaum, Kaie Roosimä-
gi, Sigrid Rüntü, Allar Soo, Alvar
Soo, Chrizti Tint, Kristel Trestip,
Kristjan Trestip, Andres Trotski,
Sven Uue, Reigo Velpler, Keili
Viks, Siim Vissak. Klassijuhataja
Anneli Kaasik.

Tiina Piip, Tapa gümnaasiumi
algklasside õppealajuhataja

Teadmisterohket
kooliaastat!

Tee kahe pühapäeva vahel
võib viia läbi paplite allee.
Kuid rada kodu-kooli vahel
on osa meie kõigi eluteest.

Märkamatult oleme soojast suvest
jõudnud taas kooliaasta algusesse.
Vene gümnaasium alustab 2002/
2003 õ. a direktor Henry Kallaste
juhtimisel muutumatu pedagoogi-
lise kollektiiviga ning 424 õpila-
sega. 1. klassi astub 24 õpilast ja
nende klassijuhatajaks saab Irina
Frolova. 12. klassi 23 õpilast hak-
kab juhatama õpetaja Alevtina Vas-

Kooliaasta algus Tapa
vene gümnaasiumis

siljeva. Koolis on tehtud jõudu-
mööda remonti. Uue ilme on saa-
nud kaks klassiruumi, füüsikakabi-
net ja õpetajate tuba. Muretsetud on
uut mööblit ja kraanikausse. Sellel
tööl on silma peal hoidnud uus ma-
jandusjuhataja Tõnu Truu.

Soovime kogu kooliperele ja
lastevanematele rõõmsat pealehak-
kamist kõigis tegemistes. Jäägu
eluteel ikka saatma meid teadmi-
ne, et targa inimese jaoks on ko-
mistuskivi all peidus õpetus järg-
miseks sammuks!                   TVG

Uue õppeaasta algus Tapa laste-
aias Pisipõnn on eriti pidulik see-
tõttu, et sel päeval tähistab laste-
aiapere meeldivate kohtumiste
kõrval ka oma nimepäeva. Laste-
aed saab aastaseks. Avaürituse
huvitavamaks muutmiseks kirju-
tas muusikaõpetaja Maie Kents
näidendile stsenaariumi, mis 2.
septembril kell 11.30 esitusele tu-
leb. Tegelased näidendis on lap-
sed ja ka lasteaiaõpetajad. Kõik
huvilised on oodatud kuulama-
vaatama.

Traditsiooniliselt saab iga uus
pisipõnn sellel päeval endale laste-
aia infolehe. Pisipõnni sümboliga
infoleht tutvustab maja kodukorda
ja tegevuskava ning annab teavet
lastega õppe- ja kasvatustegevust
korraldavate töötajate kohta.

Tapa linna koduseid eelkooli-
ealisi lapsi ootame taas beebi- ja

Algab Pisipõnni hooaeg
mudilaskooli. Esimesse neist on
oodatud lapsed alates kuuendast
elukuust kuni teise eluaastani. Tei-
se vanusegruppi aga mudilased
kolmandast kuni viienda eluaasta-
ni. Eelnevate aastate töökogemus-
te põhjal julgeb allakirjutanu väi-
ta, et meie majas beebi- ja mudi-
laskoolis osalenud lapsed on jul-
ged ja aktiivsed. Samuti on neil
lastel läinud kohanemine eluga
lasteaias tunduvalt kergemini kui
neil, kel puudub eelnev koos män-
gimise, joonistamise ja laulmise
kogemus.

Oma soovist panna laps beebi-
või mudilaskooli teatada telefonil
20 063. Mõlemad vanuserühmad
saavad käesoleval õ.a-l esimest
korda kokku 2. oktoobril kell 15.

Kohtumiseni lasteaias Pisi-
põnn!

Tea Välk, lasteaia Pisipõnn juhataja

Edgar Roditšenko sooritamas
muusikakooli lõpueksamit.

Foto Peeter Kald

Pea veerand aastat asub polit-
seijaoskonnaga ühes hoones
kristlik lastehoid. Kuigi avami-
ne toimus 29. aprillil, saab asu-
tus endale nime alles selle aas-
ta oktoobris, kui lastehoidu üle-
valpidav norralaste ühing on
oma kodumaal ametlikult re-
gistreerunud. Tapal tegeleb
maja kordaseadmise ja töökor-
raldusega perekond Nõmmik.

“Algselt planeerisid norrala-

Politseihoones tegutseb lasteaed
sed siia ruumidesse asutada van-
gide rehabilitatsioonikeskuse.
Linna juhtidega seda ideed läbi
arutades leiti, et mõttekam on te-
geleda ennetustöö kui tagajärge-
de likvideerimisega,” rääkisid
Aivar ja Helje Nõmmik.

Hoolimata asutuse töö alg-
staadiumist, on linnakodanikud
olnud üsna aktiivsed küsima-
uurima lapsehoiu võimalusi.
Täpsustuseks, et konkureeriva

lasteaiana siiski ei tegutseta,
sest kõiki lapsi siia hoida ei
võeta. Linna sotsiaalosakonnast
saadi 12 lapse nimed, kes on
pärit vähekindlustatud peredest.
Heategevus ongi see, mille raa-
mes tegutsetakse. Edaspidi on
plaanis hakata pakkuma teenust
vanematele, kes soovivad tun-
niks-paariks oma last hoida jät-
ta.

Eneli Nahkur
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Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 20 026
email: arenkoda@estpak.ee, arenduskoda@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 20 026, mobiil 056 485 208
Korrektor Eneli Nahkur - tel 20 026
Küljendaja Liina Kald - tel 20 023, mobiil 052 87 998
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16  44307 Rakvere, tel 23 999
Trükiarv 550. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9.00-16.00.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.
Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal
olema toimetuses hiljemalt leheilmumise nädala
teisipäeval kell 10.00.

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Ostan maja Tapal.
Tel 055 16 901.

Foto Heiki Vuntus

Kauni kodu konkurss 2002. Arenguauhinna sai (fotol) Mati Ojala
(Valgejõe pst 31) ja Toomas Lillemetsa (Õhtu pst 50) kodu.

ÜKS PILT
Enne “dessanti” Ruhnu saarele
kippus küll käsi testamenti kir-
jutama, aga pärast nelja ja poo-
letunnist sõitu väga rahulikus
merevees selge ning päikese-
paistelise ilmaga julgesin saa-
rele jõudes mõelda õnnelikule
kojunaasmisele...

19.-20. augustil toimus Rak-
vere Reisimixi OÜ poolt paku-
tud reis Ruhnu saarele. 36-liik-
melises grupis oli üks kolman-

“Dessant” Ruhnu saarele
dik Tapa Ettevõtlike Naiste Klu-
bi liikmeid. Grupijuhiks oli
Merje Kimber OÜ-st Reisimix.

Saar on armas - tuletornist
vaadatuna nagu valge liivaga
ääristatud peopesa meres. Ma-
jad on koondatud saare keskele
juba ammusest ajast enesekait-
set arvestades. Nii kulus meilgi
pool tundi liivasel metsateel as-
tumiseks enne kui Liise turismi-
talust mere äärde jõudsime. Ei

mingeid vetikaid ja surnuid
kalu, vaid laulev liiv ja puhas
merevesi. Suplejate rõõmuks
läks meres aeglaselt sügava-
maks.

Saare muuseumis on Ruhnu
vanuseks tagasihoidlikult da-
teeritud 9000, kuigi teaduslike
uurimuste kohaselt üle 10 000
aasta.

Järgneb
Emmi Augjärv

2.- 21. septembrini k.a toi-
muvad rahvusvahelised riigi-
kaitselised õppused:
1) 02.-12.09. Balti pataljoni
väljaõppelaager Oherpalu,
Pillapalu, Soodla, Mõndavere,
Läsna, Härmakosu, Aru, Pala,
Tapa, Raudoja ja Koitjärve piir-
kondades;
2) 13.- 21.09. rahvusvaheline
õppus Eesti, Läti, Leedu, Soo-

Rahvusvahelised õppused
me, Rootsi, Hollandi, Taani,
Suurbritannia, Ameerika
Ühendriikide ja Saksamaa sõja-
väelaste osavõtul. Tegevus hõl-
mab alljärgnevaid punkte: Rak-
vere, Tõreska, Pala, Ohepalu,
Põima, Ridaküla, Imastu, Tapa,
Kolgu, Tõõrakõrve, Ambla,
Räsna, Jootme, Kuru-Karukse,
Näo, Kulli, Uku, Kõrveküla,
Mõndavere, Erbavere, Läsna,

Lehtse ja Pruuna.
Rahvusvaheline õppus ava-

takse Tapa linna keskväljakul
13. septembril algusega kell 10
ja lõpetatakse Tapa staadionil
21. septembril algusega kell 11.
18. septembril korraldatav
Tõõrakõrve lahing on avalikuks
vaatlemiseks.

Infot vahendas
Katre Kirt

Müüa hoonestatud (263 m²)
kinnistu Tapa kesklinnas

Põllu tn 7, 1440 m²,
kinnistu jätkub aia taga,

korralik viljapuuaed.
Tel 050 68 011.

Ostan 1960.-1990. aastate
heliplaate.

Tel 052 80 605.

Tapa vene
gümnaasiumis
toimub aktus

2. septembril kell 10.

FILMID  TAPA KULTUURIKOJAS

01. 09. - 03. 09.  Intiimsus (alla 18-a ei soovita!)
08. 09. - 10. 09.  Mees, keda polnud
Lisaks eraldi lasteseansid - jälgige reklaami!

Pühapäeviti kell 20 pääse 40.-
Esmaspäeviti kell 20 pääse 40.-
Teisipäeviti kell 19 pääse 35.-

TAPA MUUSEUMIS
(1. Mai pst 34)

on avatud alates 05.09.
T, N 10-12, 14-18; L 10-14

HELMUT ELSTROKI
juubelinäitus

(maalid-trükised)
Info tel 20 060.

16. septembril algusega kell 17. 30
30-TUNNINE ARVUTIÕPPE ALGKURSUS

Lektor Villu Varblane. Vajalik eelnev registreerimine.

Roheline 19, Tapa

__________________

Alanud on registreerimine:
 - 16-tunnisele ARVUTIÕPPE TÄIENDKURSUSELE;

- SOOME KEELE VESTLUSKLUBISSE (tasuta);
- KUNSTIRING LASTELE (tasuta).

11. septembril kell 17.30 toimuvale EESTI KEELE
OSKUSE TESTIMISELE (VENE KEELE BAASIL)
eesti keele kursuste gruppide komplekteerimiseks.

Täpsemat informatsiooni seminaride ja kursuste kohta on
võimalik saada ning koolitustele registreeruda tel 20 026

või aadressil Roheline 19, Tapa.

Näitused
Teenindusosakonnas - Ulmekirjandus meil ja mujal

Laste- ja noorteosakonnas - Kirjanikepaarid ja pered

KUULUTUSED

SEPTEMBRIKUUS
RAAMATUKOGUS

Tapa linnavalitsus korraldab 2.
oktoobril 2002. aastal kell 11
avaliku enampakkumise elu-
ruumide müügiks.

Asustamata ahiküttega korterid
aadressiga:
 - Pikk  22 - 1, 29 m2, 1 tuba, hind
5730 EVP, tagatis 573 kr, üürivõlg
2852,15 kr;
 - Uus 12 - 1, 19,9 m2, 1 tuba, hind
2430 EVP, tagatisraha 500 kr.

Enampakkumine toimub 2. ok-
toobril 2002. aastal kell 11 Tapa
linnavalitsuse saalis, Pikk 15 III
korrus. Tagatisraha ning oksjonist
osavõtutasu 100 krooni tasuda
Tapa linnavalitsuse arvele nr
1120242938 Hansapank kood 767
või pool tundi enne oksjoni algust
kohapeal. Avaldusi enampakkumi-
sest osavõtuks võetakse vastu kuni

Tapa linnavalitsuse teade
27. septembrini 2002. a AS-i Tapa
Elamu kontoris aadressil Õuna 15
II korrus või pool tundi enne oks-
joni algust kohapeal.

Enampakkumisel müüdavate
korteritega kohapeal tutvumiseks
pöörduda AS-i Tapa Elamu aad-
ressil Õuna 15.

Vastavalt Tapa linnavolikogu 8.
juuni 1995. aasta otsusele nr 37 on
eluruumide erastamiseks korralda-
tud enampakkumisel ostuees-
õigus:
I eelistusena - Tapa linnas tagas-
tatud maja või tööandja eluruumi
üürnikul tingimusel, et üürnik ja
kõik temaga koos elavad isikud
nimetatud eluruumi vabastavad;
II eelistusena – spetsialistidel,
kelle vajalikkust Tapa linnale kin-

nitatakse Tapa linnavolikogu vas-
tava otsusega;
III eelistusena – isikutel, kes on
elanud Tapa linnas vähemalt 10
aastat ning Eestis vähemalt 25
aastat;
IV eelistusena – füüsilised isikud.

Eeliseid saab eluruumi erasta-
misel kasutada ainult ühel korral.

Avalikust enampakkumisest ei
saa osa võtta Tapa linna munitsi-
paalkorteri üürnik, kellel on üüri-
võlg. Avalikul enampakkumisel
osalemise eeltingimuseks on osa-
leja allkirjastatud lubadus võtta
üle kõik üürniku varalised kohus-
tused senise üürileandja ees. Isi-
kutel, kes soovivad enampakku-
misel kasutada ostueesõigust, esi-
tada vastavad õiendid.

12. septembril algusega kell 11 seminar-loeng
KOGUMISPENSION raamatupidajatele

Teemad:
- kogumispensioni arvestamine (M. Kirspuu)

- pensionireformi II sammas, kogumispensioni ja
pensionifondide võimalused (E. Orgmets, L. Funk)


